Illuc prodúcám cornu
David, * parávi lucérnam
Christo meo.

Inimícos ejus induam
confusióne: * super ipsum
autem efflorébit sanctifi-
catiō mea.

Ant. Serve bone et fi-
délis, intra in gáudium Dó-
mini tui.

Capit. Eccli. 44, 16-17

Ecce sacérdos magnus,
qui in diébus suis plá-
cuit Deo, et invéntus est
justus: et in témpore ira-
cundiæ factus est reconcili-
atió.

Hymnus

Quos, Deus, ponis pó-
pulis regéndis
Ipsemet formas. Tibi Ful-
da quantum

Práesulem debet! Tuus in
Rabáno
Pésonet hymnus.

Blándior quidquid male
suádet áetas,
Cautus horréscit téneris
ab annis

Et viros Fuldæ pietáte
claros
Quærit alúmnus.

Hic Dei legem meditátus
haurit
Digna cælestis documénta
vitæ;

Hinc inardéscunt calefác-
ta puris
Pectora flammis.

Crevit ut tiro, simul auc-
ta virtus
(Hoc rudiméntum fúerit
juvénτæ!)

Ante matúros sápiens Ra-
bánus
Splénduit annos.

Summa laus Patri, simul
æqua Nato,
Qui suo mundum rédimit
cruóre!

Par sit ambórum tibi laus
per omne,
Spiritus, ævum.
Amen.

V. Justum dedúxit Dó-
minus per vias rectas. **R.**
Et osténdit illi regnum
Dei.

Ad Magnif. Ant. Dispér-
sit, * dedit paupéribus:
justitia ejus manet in sǽ-
culum sǽculi; et eleémó-
synas illiū enarrábit om-
nis ecclésia sanctórum.

Oratio

Deus, qui beáto Rabá-
no, Confessóri tuo at-
que Pontifici exímiam erga
Passiónem Unigéniti
tui devotiōnem et insig-
nem in páuperes misericór-
diā tribuísti: concéde
supplícibus tuis; ex ejús-
dem imitatióne Passiónem
domínicam devóte venerá-
ri, et grátiam tuam cónse-
qui sempitérnam. Per eúndem
Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium
tuum: Qui tecum vivit et
regnat.

Et fit Commemoratio S.
Agathæ Virg. et Mart.:

Ant. Stans beáta Aga-
tha in médio cárceris, ex-
pánsis mánibus orábat ad
Dóminum: Dómine Jesu
Christe, magíster bone,
grátiás tibi ago, qui me
fecísti víncere torménta
carníficum; jube me, Dó-
mine, ad tuam immarce-
scibilem glóriam felíciter
pervenire.

V. Spécie tua et pulchritudine tua. R. Inténde, pròspere procéde, et regna.

Oratio

D^eus, qui inter cétera poténtiae tuæ miracula étiam in sexufrágili vicitóriam martyrii contulísti: concéde propítios; ut qui beátæ Agathæ Vírginis et Mártyris tuæ natalícia cónclimus, per ejus ad te exémpia gradiámur. (Per Dóminum.)

Deinde fit Commemoratio S. Andreæ Corsini Ep. et Conf.:

Ant. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ índuit eum, et ad portas paradísi coronávit eum.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stolam gloriæ índuit eum.

Oratio

D^eus, qui in Ecclésia tua nova semper instáuras exémpla virtútum: da pôpulo tuo beáti Andréæ Confessóris tui atque Pontificis ita sequi vestigia; ut assequátur et præmia. Per Dóminum.

Die 13 Februarii
S. Gregorii II
Papæ et Conf.

Duplex

In I Vesperis

V. Amávit, ut supra.

Ad Magnif. Ant. Sacérdos et Póntífex, * et virtútum ópifex, pastor bone in pôpulo, ora pro nobis Dóminum.

Oratio

D^eus, qui beatum Gregórium Confessórem tuum atque Pontíficem fidei defensórem et Apostolicæ sapiéntiæ ac firmitatis exéplum in Ecclésia tua constitúisti: largíre nobis, quássumus; ut omnia adversa pro nóminis tui gloria húmili corde sustinétes, æternitatis gloriā consequámur. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio præcedentis:

Ant. Nomen eórum pérmanet in ætérnum, pérmanens ad filios eórum, sánctórum virórum glória.

V. Hi viri misericórdiæ sunt, quorum pietátes non defuérunt. R. Semen eórum et glória eórum non derelinquéatur.

Oratio

D^ómine Jesu Christe, qui ad recoléndam memóriam dolórum sanctissimæ Genitricis tuæ, per septem beátos Patres nova Servórum ejus família Ecclésiam tuam fecundásti: concéde propítios; ita nos eórum consociári flétibus, ut perfruámur et gáudiis. (Qui vivis et regnas.)

Deinde, in Quadragesima, fit Com. Feriæ.

Ad Matutinum

In I Nocturno, si sumenda sint de Communi, Lectiones Fidélis sermo, 1 loco.

In II Nocturno

Lectio iv

Gregórius, hujus nóninis secúndus, natióne Románuſ, a puerítia in Lateranénsi patriarchío divino cùltui addictus, subdiáconi prium, tum sacellárii bibliothecariique múnere functus est. Ad diaconátus ordinem promótus, Constantinópolim una cum viro sancto Constantínó Papa proféctus est, ubi plures a Justiniano impe ratóre propósitas quæstiō-

Propr. Dioc. Fulden. P. Hiem.

nes prudénter et erudité solvit. Ad suprénum pontificátus gradum anno salutis septingentésimo décimo quinto evéctus, Urbis móenia reparávit, multas basílicas reparávit, áliqua monastéria, ad solitúdinem prope dedúcta, innovávit. Immo post mortem Honéstæ matris propriam domum in monastérium commutávit. Corbiniánum et Bonifátium, viros apostólicos, in Germániā misit ad prædicándum Christi Evangélium eosque epíscopos consecrávit. Géminalm sýnodum Romæ hábuit, álleram adverſus illícita conjúgia, álleram adverſus Iconoclástas.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei. V. Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. Manus.

Lectio v

Léonem Isáurum, sacrárum imáginum destructórem, ab illa hæresi removére omníque illum officiorum génere sibi demerári stúduit, cum tamen hic óptimum Póntificem neci trádere et auro ac

munéribus corrúmpere non semel frustra tentáset. Luitpránđo regi, intérea cum exárcho ad excídium Urbis properánti, sanctissimus Póntifex, Dei fretus præsídio, ad prata Nerónis occúrrit, et piis mónitis regis ánimum ita mollívit, ut non jam hostis, sed pius adorátor ensem et corónam príncipi apostolórum obtúlerit. Cum autem imperátor destrucciónem machinárétur, eúndem diro anathémate péculit, et ínito cum Francis fédere ab ímpio molímine detérruit. Rebus demum præcláre gestis, quibus máxi- mis prædecessóribus suis æquiparátur, pie óbiit in Dómino, sexto pontificá- tus anno, et in basílica Vaticána cónditus est.

R. Pósui adjutórium su- per poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliá- bitur ei. V. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

Sermo sancti Máximi
Episcopi
Homilia 59
Lectio vi

A d sancti ac beatissimi Patris nostri Gregórii,

cujus hódie festa celebrá- mus, laudes addidísse ál- quid, decerpssisse est; si- quidem virtútum ejus grá- tia non sermónibus expo- nénda est, sed opéribus comprobánda. Cum enim dicat Scriptúra: Glória pat- tris est filius sápiens; quantæ hujus sunt gloriæ, qui tantórum filiórū sa- piéntia et devotióne létá- tur? In Christo enim Jesu per Evangélium ipse nos génuit.

R. Iste est, qui ante De- um magnas virtútes ope- rátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est: * Ipse intercedat pro pec- cátis ómnium populórum. V. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Vigiláte, de Com- muni Conf. Pont. 2 loco.

In Quadragesima IX Lectio de Homilia Feriæ.

Ad Laudes

V. Justum dedúxit Dó- minus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, su-

pra multa te constitúam, dicit Dóminus.

Oratio

D eus, qui beátum Gre- górium Confessórem tuum atque Pontíficem fi- dei defensórem et Apostó- licæ sapiéntiae ac firmitátis exémplum in Ecclesiá tua constituísti: largíre nobis, quássumus; ut ómnia ad- vérsa pro nómínis tui gló- ria húmili corde sustiné- tes, æternitátis glóriam consequámur. Per Dómi- num nostrum.

Et, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriæ.

Vesperæ a Capitulo de se- quenti, Commemoratio præ- cedentis, in Quadragesima Feriæ, et S. Valentini Pres- byteri et Martyris.

Die 14 Februarii

S. Valentini
Ep. et Mart.

Duplex

In I Vesperis

V. Glória et honóre cor- ronásti eum, Dómine. R. Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

Ad Magnif. Ant. Iste Sanctus * pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non

tímuít; fundáitus enim erat supra firmam petram.

Oratio

Infirmitátem nostram ré- spice, omnípotens Deus: et, quia pondus própriæ actiōnis gravat, beáti Val- entini Mártyris tui atque Pontíficis intercéssio glo- riosa nos prótegat. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio præ- cedentis:

Ant. Dum esset Sum- mus Póntifex, terréna non métuit, sed ad cælestia regna gloriósus migrávit.

V. Justum dedúxit Dó- minus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

D eus, qui beátum Gre- górium Confessórem tuum atque Pontíficem fi- dei defensórem et Apostó- licæ sapiéntiae ac firmitátis exémplum in Ecclesiá tua constituísti: largíre nobis, quássumus; ut ómnia ad- vérsa pro nómínis tui gló- ria húmili corde sustiné- tes, æternitatis glóriam consequámur. (Per Dómi- num nostrum.)

Deinde, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriæ.

Postea fit Commemoratio
S. Valentini Presbyteri et
Martyris:

Ant. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

V. Justus ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Oratio

Præsta, quás sumus, omnípotens Deus: ut, qui beáti Valentíni Mártyris tui natalícia cólimus, a cunctis malis imminentibus, ejus intercessióne, libérémur. Per Dóminum.

Ad Matutinum

In I Nocturno, si sumenda sint de Communi, Lectiones A Miléto, 1 loco.

In II Nocturno

Sermo sancti Augustíni
Episcopi

Sermo 44 de Sanctis

Lectio iv

Triumphális beáti Mártyris Valentíni dies hódie nobis anniversária celebritáte recurrít; cuius glorificationi sicut congáudet Ecclésia, sic ejus propónit sequénda vestígia. Si enim compátimur, et conglorificábimur. In cuius glorióso agóne

duo nobis præcipue consideránda sunt: induráta vidiélicet tortóris sævítia, et Mártyris invicta patiéntia. Sævítia tortóris, ut eam detestémur; patiéntia Mártyris, ut eam imitémur. Audi Psalmistam advérsus malítiam increpántem: Noli æmulári in malignánibus, quóniam tamquam fænum velóciter aréscēt. Quod autem advérsus malignántes patiéntia exhibénda sit, audi Apóstolum suadéntem: Patiéntia vobis necessária est, ut reportétis promissiónes.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum:
* Et dedit illi claritatēm æternam. **V.** Descendítque cum illo in fóveam, et in vinculis non derelíquit eum. **Et.**

Lectio v

Coronáta itaque est beáti Mártyris patiéntia: mancipáta est æternis cruciátibus tortóris incorrēcta malítia. Hoc atténdens in agóne suo gloriósus Christi Athléta, non exhorruit cárcerem. Ad imitationem cápitis sui tolerávit probra, sustinuit ir-

risiónes, flagélla non tímut, et quot ante mortem pro Christo pér tulit supplicia, tot ei de se óbtulit sacrificia. Quod enim propinante Apóstolo bíberat, alte retinébat: Quia non sunt condignæ passiónes hujus témporis ad futúram glóriam, quæ revelabitur in nobis; et Quia momentáneum hoc et leve nostræ tribulatiónis, æternum gloriæ pondus operátur in cælis. Hujus promissiónis amóre a terrénis suspénsus, et prægustáta supérnæ suavitatis dulcédine ineffabíliter afféctus, dicébat cum Psalmista: Quid mihi est in cælo, et a te quid vólvi super terram? Défécit caro mea et cor meum: Deus cordis mei, et pars mea Deus in æternum.

R. Desidérium ánimæ ejus tribuísti ei, Dómine,
* Et voluntate labiorum ejus non fraudásti eum.
V. Quóniam prævenísti eum in benedictiōibus dulcéinis: posuísti in capite ejus corónam de lápide pretioso. **Et.**

Lectio vi

Contemplabátur enim quantum in ænímate

infírmitas humána óculum mentis in æternitáte figere potest, quanta sint supérnæ civitatis gáudia: et ea enarráre non sufficiens, admirando clamábat: Quid mihi est in cælo? Quasi díceret: Excédit vires meas, excédit facultátem eloquientiae meæ, transcéndit capacitátem intelligéntiae meæ illud decus, illa glória, illa celsitudo, qua nobis, a conturbatióne hóminum remótis, in abscondito faciéi suæ Jesus Christus Dóminus noster reformábit corpus humilitatis nostræ, configurátum corpori claritatis suæ. Hujus perfectæ libertatis contemplatióne nullum vitábat periculum, nullum horribile supplícum: et si milles posset mori, non putábat se hanc digne posse aliqua ratione promereri. — Mártyris autem Valentíni caput in oppido Kyderacensi asservátur, et magno populi christiani concúrsu religiose colitur. Nonnullæ aliae sancti Mártyris reliquiæ in ecclésia cathedráli Fuldenensi asservántur et hac die a fidélibus pie coluntur.

R. Stola jucunditatis induit eum Dóminus: * Et

corónam pulchritúinis pósuit super caput ejus. V. Cibávit illum Dóminus pane vitæ et intellectus: et aqua sapiéntiæ salutáris potávit illum. Et corónam pulchritúinis pósuit super caput ejus. Glória Patri. Et.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Si quis venit ad me, de Communi unius Martyris 1 loco. In Quadragesima IX Lectio dicitur de Homilia Feriæ.

Ad Laudes

V. Justus ut palma florébit. R. Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Ad Bened. Ant. Qui odit * ánimam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

Oratio

Infirmitátem nostram réspice, omnípotens Deus: et, quia pondus pròpriae actionis gravat, beáti Valentini Mártyris tui atque Pontificis intercéssio gloriósa nos prótegat. Per Dóminum.

Et, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriæ.

Deinde Commemoratio S. Valentini Presbyteri et Mart.

Ant. Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit us-

que ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honore coronásti eum, Dómine. R. Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

Oratio

Præsta, quásimus, omnipotens Deus: ut, qui beáti Valentini Mártyris tui natalícia cólimus, a cunctis malis imminentibus, ejus intercessióne, liberémur. Per Dóminum.

In II Vesperis

V. Justus, ut supra.

Ad Magnif. Ant. Qui vult venire post me, * ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me.

Et fit Commemoratio Feriæ in Quadragesima, deinde Ss. Faustini et Jovitæ Mm.:

Ant. Istórum est enim regnum cælórum, qui co-tempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad prémia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

V. Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. R. Et gloriámini, omnes recti corde.

Oratio

Deus, qui nos ánnua sanctórum Mártyrum

tuórum Faustíni et Jovítæ sollempnitáte lætíficas: concéde propítius; ut, quorum gaudémus méritis, accendámur exémplis. Per Dóminum.

Die 3 Martii S. Cunigundæ

Virginis
Duplex

In I Vesperis

V. Spécie tua et pulchritúdine tua. R. Inténde, pròspere procéde, et regna.

Ad Magnif. Ant. Veni, Sponsa Christi, * áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in æternum.

Oratio

Deus, qui beátæ Cunigundæ Vírgini tuæ terréna despícere, et ad cælestis impérii culmen anheláre tribuísti: concéde, quásimus; ut, ejus imitatione, calcatis mundi illécebris, ad gáudia æterna secúri pervenire valeámus. Per Dóminum.

Et, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriæ.

Ad Matutinum

In I Nocturno, si sumenda sint de Communi, Lectiones De virginibus, 1 loco.

In II Nocturno
Lectio iv

 unigúnda, Sigefrídi Palatíni filia, etsi sancto Henríco Romanórum imperatóri in matrimonium collocáta, tamen, eódem annuente, intáctum virginitatis florem æterno Regi consecrásse refértur. Viro suo sancto in fundatióne Ecclesiæ Bambergensis studiosissime coóperans, sancto Michaéli, Apostolórum principibus et Protomártiri Stéphano Basílicas adficiávit ac vectigáli perámplio dotávit. In loco, qui dicitur Käufungen apud Casséllas in Håssia monílibus sancti Benedícti magnífice constrúxit monastérium, quo ipsa póstea confugit.

R. Propter veritátem, et mansuetudinem, et justitiam: * Et deducet te mirabiliter déxtera tua. V. Spécie tua et pulchritúdine tua inténde, pròspere procéde, et regna. Et.

Lectio v

Insígnem quoque in páuperes beneficentiam osténdit: veram enim se orphanórum et languéntium ómnium paréntem

præbuit. Henrico demum vita functo (pro cuius ánima sollémnes ubíque preces et eleemosynas ingéntes faciéndas curávit), abjectis, ut jam dudum optáverat, rerum externárum curis, depósita púrpura, præcisis crínibus, in monastério supradicto ab Archiepíscopo Moguntíno Aribóne vírginum sacrárum velum accépit.

R. Dilexísti justítiam, et odisti iniquitátem: * Proptréa unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiæ. V. Propter veritátem, et mansuetudinem, et justitiam. Proptréa.

Lectio vi

Porro soróribus Deo dicatis verae submissiónis et virtútum ómnium exemplo prælúxit. Numquam plus quiétis, labóris vero non minus quam céteræ capiébat. Vigílias, preces, rerum sacrárum lectiōnem ad multam noctem producébat; féssaque nónnisi in strato cilicio quiescébat. Ergo quíndecim annis in iis labóribus ac virtútum exercitatiōne consúmptis, anno millésimo undequadrágésimo ad perpétuum quiétem vocátur a Domi-